

Parafia św. Stefana Króla w Warszawie

I Niedziela Wielkiego Postu
18 luty 2024



swstefana/



Prawidło tygodnia:

„Być człowiekiem sumienia to znaczy wymagać od siebie, podnosić się z własnych upadków, ciągle na nowo się nawracać.”

- św. Jan Paweł II



ZDRAPKI WIELKOPOSTNE SĄ
DOSTĘPNE W ZAKRYSTII

Wszechmogący Boże, spraw, abyśmy przez doroczne ćwiczenia wielkopostne postępowali w rozumieniu tajemnicy Chrystusa * i dzięki Jego łasce prowadzili święte życie. Amen.

CZYTANIE I

Rdz 9, 8-15

Przymierze Boga z Noem po potopie

Tak rzekł Bóg do Noego i do jego synów: «Oto Ja zawieram przymierze z wami i z waszym potomstwem, które po was będzie; z wszelką istotą żywą, która jest z wami: z ptactwem, ze zwierzętami domowymi i polnymi, jakie są przy was, ze wszystkimi, które wyszły z arki, z wszelkim zwierzęciem na ziemi. Zawieram z wami przymierze, tak iż nigdy już nie zostanie zglądzona wodami potopu żadna istota żywa i już nigdy nie będzie potopu niszczącego ziemię». Po czym Bóg dodał: «A to jest znak przymierza, które Ja zawieram z wami i każdą istotą żywą, jaka jest z wami, na wieczne czasy: Łuk mój kładę na obłoki, aby był znakiem przymierza między Mną a ziemią. A gdy rozciągnę obłoki nad ziemią i gdy ukaże się ten łuk na obłokach, wtedy wspomnę na moje przymierze, które zawarłem z wami i z wszelką istotą żywą, z każdym człowiekiem; i nie będzie już nigdy wód potopu na zniszczenie żadnego istnienia».

Drogi Twe, Panie, to łaska i wierność.

Daj mi poznać Twoje drogi, Panie, *
naucz mnie chodzić Twoimi ścieżkami.
Prowadź mnie w prawdzie według swych pouczeń, *
Boże i Zbawco, w Tobie mam nadzieję.
Wspomnij na swoje miłosierdzie, Panie, *
na swoją miłość, która trwa od wieków.

Tylko o mnie pamiętaj w swoim miłosierdziu, *
ze względu na dobroć Twą, Panie.
Dobry jest Pan i łaskawy, *
dlatego wskazuje drogę grzesznikom.
Pomaga pokornym czynić dobrze, *
uczy ubogich dróg swoich.

CZYTANIE II

1 P 3, 18-22

Woda chrztu nas ocala

Najdrożsi: Chrystus raz jeden umarł za grzechy, sprawiedliwy za niesprawiedliwych, aby was do Boga przyprowadzić; zabity wprowadzie na ciele, ale powołany do życia przez Ducha. W Nim poszedł ogłosić zbawienie nawet duchom zamkniętym w więzieniu, niegdyś nieposłusznym, gdy za dni Noego cierpliwość Boża naczekiwała, a budowana była arka, w której niewielu, to jest osiem dusz, zostało uratowanych przez wodę. Teraz również zgodnie z tym wzorem ratuje was ona we chrzcie nie przez obmycie brudu cielesnego, ale przez zobowiązanie dobrego sumienia wobec Boga – dzięki zmartwychwstaniu Jezusa Chrystusa. On jest po prawicy Bożej, gdyż poszedł do nieba, gdzie poddani Mu zostali aniołowie i Władze, i Moce.

**Nie samym chlebem żyje człowiek,
lecz każdym słowem, które pochodzi z ust Bożych.**

EWANGELIA

Mk 1, 12-15

Jezus był kuszony przez Szatana, aniołowie zaś Mu usługiwali

Duch wyprowadził Jezusa na pustynię. A przebywał na pustyni czterdzieści dni, kuszony przez Szatana, i był ze zwierzętami, aniołowie zaś Mu służyli. Gdy Jan został uwięziony, Jezus przyszedł do Galilei i głosił Ewangelię Bożą. Mówił: «Czas się wypełnił i bliskie jest królestwo Boże. Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię!»

Rozważanie

Pierwsza Niedziela Wielkiego Postu B 2024

Mk 1, 12-15

Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię
/ Pierwsze wystąpienie Pana Jezusa /

*Liturgia stacyjna Wielkiego Postu
ukazuje wspólnotowy charakter pokuty /
Kalendarz liturgiczny 2024 r. /.*

W środę 7 lutego br. tematem Ewangelii była koncepcja religijności. Faryzeusze zwracali uwagę na czystość zewnętrzną - kubka, rąk - i w ten sposób budowali swoją świętość. Jezus głosił religię ducha. Trzeba leczyć ludzkie serce, które jest źródłem wszystkiego. To z niego pochodzi to, co jest naprawdę złe, co zanieczyszcza świat. Najważniejsza nowość Ewangelii Jezusa polega na przeniesieniu sensu prawa skupionego na praktykach zewnętrznych na wewnątrz. Zewnętrzna strona ma być wyrazem tego, co zrodziło się w najtajniejszym miejscu - ośrodku / jak określa sumienie Sobór Watykański II /.

W czwartek 8 lutego br. tematem Ewangelii było - Pan Jezus poszedł do pogan i uzdrowił córkę poganek. Jezus jest zbawcą wszystkich. Jak trudno było Żydom uznać uniwersalizm zbawienia. Wierzyli, że gdy przyjdzie Mesjasz to tylko do narodu wybranego.

Czterdziestodniowy post Jezusa z Nazaretu był wprowadzeniem do głoszenia Ewangelii o Królestwie Bożym. Wytyczył on w duszach ludzi drogę wiary. Początek Ewangelii o Królestwie przychodzi w Kościele przez czterdziestodniowy post. Wielki Post jest drogą prawdy, jest czasem rozbudzenia sumień. Nade wszystko jest drogą miłości i miłosierdzia. „Dobry jest Pan i prawy, dlatego wskazuje drogę grzesznikom. Pomaga pokornym czynić dobrze, uczy pokornych dróg swoich” / Ps 25 /. „Nie samym chlebem żyje człowiek, lecz każdym słowem, które pochodzi z ust Bożych”. Oto program pierwszej niedzieli Wielkiego Postu / Św. Jan Paweł II /.

Walka dobra ze złem - można sformułować temat tej niedzieli.

- Pierwsza pokusa miłości własnej - szatan przypomina Jezusowi smak chleba.

- Druga pokusa: panowania, próżności

- Trzecia pokusa: chęć posiadania

Innymi słowy - zmysłowość, chciwość, pycha.

„Święty Jan Ewangelista utożsamiał Boga z miłością. Bóg jest absolutną prawdą i źródłem wszelkiej miłości. Prawda i miłość są jedynymi wartościami i instrumentami, przy pomocy których można sensownie rozwiązywać trudne i skomplikowane problemy międzyludzkie na wszystkich ich szczeblach. Jan Paweł II wiele razy podkreślał, że zakłamanie i przemoc nie służą pokojowi, że terror i wojna nie są metodami, które naprawdę cokolwiek na tym świecie zmienią na lepsze. Jan Paweł II cierpiał z powodu współczesnego myślenia ciągle tkwiącego jeszcze w epoce kamienia łupanego, liczącego niezmiennie na załatwienie ludzkich problemów przy pomocy maczugi” / Ks. Zygmunt Podlejski, *Boże ziarno 2005*, s. 230 /.

Jedno wiem i innych objawień

Nie potrzeba oczom i uszom -

Uczyniwszy na wieki wybór,

W każdej chwili wybierać muszę

/ Jerzy Liebert, *Poezje 1983*, s. 93 /.

„Po jego śmierci zastanawiałam się, co mi najbardziej pozostało w pamięci, jako kształt życia tego Człowieka. I uwierzcie mi, że tym, co najbardziej mnie urzekło, była nie tyle jego prymasowska wspaniałość i wielkość, chociaż stanowiła ona bezsporny rys jego życia. Pozostał w mojej świadomości przede wszystkim jako prawdziwy, Boży i ludzki człowiek. Nazywaliśmy go Ojcem. Miarą jego wielkości w codziennym życiu był po prostu szacunek dla innych, szacunek dla każdego człowieka. Szacunek ten nie był tylko wyrazem dobrego wychowania czy towarzyskiej ogłady. Fundamentem takiej postawy była wiara, że każdy człowiek, nawet najbardziej sponiewierany i ten w naszym rozumieniu niemal niegodny nazwy człowieka - jest jeszcze dzieckiem Boga. A więc każdemu należy się szacunek, bo każdego miłuje Bóg. Często Ksiądz Prymas nam to powtarzał, tego uczył i tym żył na co dzień. Nie było dla Ojca ludzi wielkich i małych” / Czas nigdy go nie oddali, 2011, Anna Rastawicka, s. 120

Ks. Prałat Stanisław Stradomski

W najbliższych dniach mamy jeszcze sporo wolnych intencji mszalnych. W roku ogłoszonym przez papieża Franciszka „Rokiem modlitwy” wykorzystajmy także ten sposób kontaktu z Bogiem dla ubłagania łask, których oczekujemy od Boga dla siebie czy naszych bliskich.

Oreǳie Ojca Świętego Franciszka na Wielki Post 2024 - cz. 2

Chciałbym zwrócić waszą uwagę na pewien szczegół w historii wyjścia z Egiptu, o niemałym znaczeniu: to Bóg widzi, wzrusza się i wyzwala, a Izrael o to nie prosi. Faraon gasi bowiem nawet marzenia, kradnie niebo, sprawia, że świat, w którym deptana jest godność i negowane są autentyczne więzi, wydaje się niemożliwy do zmiany. Udaje mu się przywiązać do siebie. Zadajmy sobie pytanie: czy pragnę nowego świata? Czy jestem gotów porzucić kompromisy ze starym? Świadectwo wielu braci biskupów i dużej liczby osób działających na rzecz pokoju i sprawiedliwości przekonuje mnie coraz bardziej, że tym, co należy potępić, jest deficyt nadziei. Mamy do czynienia z przeszkodą dla marzeń, niemym krzykiem, który sięga nieba i porusza serce Boga. Przypomina to ową tęsknotę za niewolą, która paraliżuje Izraela na pustyni, uniemożliwiając mu kroczenie naprzód. Exodus można przerwać: nie można by inaczej wyjaśnić, dlaczego ludzkość, która chociaż osiągnęła próg powszechnego braterstwa i poziom rozwoju naukowego, technicznego, kulturowego i prawnego, zdolny do zapewnienia wszystkim godności, błądzi po omacku w mrokach nierówności i konfliktów.

Bóg się nami nie zmęczył. Przyjmijmy Wielki Post jako okres mocny duchowo, w którym Jego Słowo jest ponownie skierowane do nas: „Ja jestem Pan, twój Bóg, który cię wywiódł z ziemi egipskiej, z domu niewoli” (Wj 20, 2). Jest to czas nawrócenia, czas wolności. Sam Jezus, jak przypominamy co roku w pierwszą niedzielę Wielkiego Postu, został wyprowadzony przez Ducha na pustynię, aby zostać wypróbowanym w wolności. Przez czterdzieści dni będzie On przed nami i wraz z nami: jest Synem wcielonym. W przeciwieństwie do faraona, Bóg nie chce poddanych, lecz synów. Pustynia jest przestrzenią, w której nasza wolność może dojrzeć w osobistej decyzji, by nie popaść na nowo w niewolę. W okresie Wielkiego Postu znajdujemy nowe kryteria osądu i wspólnotę, z którą możemy wyruszyć w drogę, jakiej nigdy wcześniej nie przeżyliśmy.

Oznacza to walkę: Księga Wyjścia i pokusy Jezusa na pustyni mówią nam o tym wyraźnie. Głowski Boga, który mówi: „Tyś jest mój Syn umiłowany” (Mk 1, 11), i „Nie będziesz miał cudzych bogów obok Mnie!” (Wj 20, 3), przeciwstawiają się kłamstwa nieprzyjaciela. Od faraona trzeba bardziej bać się bożków: możemy je uważać za jego głos w nas. Móc wszystko, być szanowanym przez wszystkich, mieć przewagę nad wszystkimi: każdy człowiek odczuwa uwodzenie tego kłamstwa w sobie. To stara droga. Możemy w ten sposób przywiązać się do pieniędzy, do pewnych projektów, idei, celów, do naszej pozycji, do tradycji, a nawet do pewnych osób. Zamiast nas poruszyć, sparaliżują nas. Zamiast sprawić, byśmy się spotkali, będą nam siebie przeciwstawiać. Istnieje jednak nowa ludzkość, lud maluczkich i pokornych, którzy nie ulegli urokowi kłamstwa. Podczas gdy bożki czynią niemymi, ślepyimi, głuchymi i nieruchomymi tych, którzy im służą (por. Ps 114, 4), ubodzy w duchu są natychmiast otwarci i gotowi: są milczącą siłą dobra, która uzdrawia i podtrzymuje świat.

Papież Franciszek

Ogłoszenia parafialne, 18.02.2024 - cz. 1/2

1. Tą niedzielą rozpoczynamy I. Tydzień Wielkiego Postu. Zgodnie z zapowiedzią ofiary składane dziś na tacę zostaną przekazane na Wyższe Metropolitalne Seminarium Duchowne w Warszawie.

2. Dzisiaj zapraszamy też Dzieci przygotowujące się do I. Komunii wraz z Rodzicami na Mszę św. inicjacyjną na godz. 14.30, a wszystkich Parafian na pierwsze tegoroczne Gorzkie Żale na godz. 18.00.

3. Przez cały okres Wielkiego Postu przed ołtarzem św. Józefa będą wystawione oznaczone kosze. Można w nich składać produkty żywnościowe o przedłużonej trwałości oraz środki higieniczne, które przed Wielkanocą prześlemy osobom potrzebującym pomocy objętym troską naszej Parafii. Prosimy, aby w koszach nie pozostawiać ofiar pieniężnych. Do tego celu służą dwie puszkki przy wyjściu z kościoła – jedna pod figurką św. Antoniego przeznaczona na środki dla Parafialnego Zespołu Caritas, a druga (pod krzyżem) – na szeroko rozumianą jałmużnę wielkopostną. Wyjaśniamy też, że Parafia nikogo nie upoważniała do prowadzenia zbiórek pieniężnych przed kościołem czy w jego otoczeniu, choć takie sytuacje zdarzają się coraz częściej. Przeznaczając nasze środki na ubogich za pośrednictwem organizacji kościelnych mamy pewność, że dotrą do faktycznie potrzebujących. Tak stało się choćby z ostatnią zbiórką na rzecz rodzin i ofiar poszkodowanych na Ukrainie. Łącznie przekazaliśmy na ten cel sumę 3209 zł i 92 gr. Bóg zapłać za każde serce otwarte na ubogich!

4. Przypominamy też o możliwości bezgotówkowego przekazania 1,5% z podatku rozliczanego do 30 IV na rzecz naszego Parafialnego Zespołu Caritas.

Poniżej przedstawiony sposób wypełnienia na przykładzie PIT – 37:

– w pkt. 147 należy wpisać KRS: 0000225750

– w pkt. 148 wpisać wyliczoną kwotę 1,5 % podatku

– w pkt. 149 wpisać „PZC w parafii Św. Stefana Króla Wyznawcy”

– w pkt. 150 zaznaczyć X

5. W Środę Popielcową rozpoczęła się w obu diecezjach warszawskich wielkopostna modlitwa w kościołach stacyjnych. Jej dokładny plan jest dostępny na osobnym ogłoszeniu i na stronie parafialnej.

6. Zapraszamy na tradycyjne nabożeństwa wielkopostne. Uczestnicząc w nich w tym czasie można każdorazowo uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami w naszej odpustowej Świątyni:

- Gorzkie Żale – w niedzielę o godz. 18.00

- Drogi Krzyżowe – w piątki o godz. 16.50 dla dzieci, a dla młodzieży i dorosłych (ok. 18.00), pomiędzy wieczornymi Mszami św.

7. Dzieci, które regularnie uczestniczą w nabożeństwie Drogi Krzyżowej, mogą wziąć udział w specjalnym konkursie. Zachęcamy!

8. W każdą II. niedzielę Wielkiego Postu Kościół powszechny przeżywa tzw. Niedzielę „Ad gentes”, która jest czasem modlitwy, postu i solidarności z misjonarzami na całym świecie. Tak będzie również za tydzień (25 II). Praktycznym wyrazem tej więzi będzie możliwość wsparcia dzieł misyjnych Kościoła. Za tydzień będziemy modlić się w tej intencji i zbierać ofiary do puszek na misjonarzy posługujących w ubogich krajach, tam gdzie potrzebna jest nasza konkretna pomoc.

Intencje mszalne

Poniedziałek – 19 II AD 2024

6.30 + s. Bogusławę BIELICKĄ
8.00 + Marię – Alicję MIAZGA (greg 19)
8.00 W intencji Panu Bogu wiadomej
17.30 O błogosławieństwo Boże dla Anny DROZDOWSKIEJ i za zmarłych + Elżbietę i Przemysława HNIEDZIEWICZ
18.30 + Bartka ŁUKASZEWICZA

Wtorek – 20 II AD 2024

Wspomnienie św. Hiacynty i Franciszka Marto
6.30 + Helenę i Piotra oraz zm. z rodziny
8.00 + Marię – Alicję MIAZGA (greg 20)
8.00 + Stanisławę KOSIŃSKĄ w 19 rocz. śm. i zm. z rodz. KOSIŃSKICH i KOC
17.30 W intencji Panu Bogu wiadomej
18.30 W intencji o Boże błogosławieństwo dla Zuzanny w dniu urodzin z podziękowaniem za otrzymane łaski

Środa – 21 II AD 2024

Wspomnienie św. Piotra Damianiego
6.30
8.00 + Marię – Alicję MIAZGA (greg 21)
8.00
17.30 + Irenę, Michała PAKULSKICH, Jana ZIEMBICKIEGO, całą rodz. PAKULSKICH i ZIEMBICKICH
18.30 INTENCJE Mszy św. zbiorowej do MB. Nieustającej Pomocy:

Czwartek – 22 II AD 2024

Święto Katedry św. Piotra
6.30 W intencjach S. Izy – imieninowa
8.00 + Marię – Alicję MIAZGA (greg 22)
8.00
17.30
18.30 O mądrość, gorliwość, świętość i

odwagę dla kapłanów

Piątek – 23 II AD 2024

Wspomnienie św. Polikarpa
6.30 W intencjach S. Izabeli – imieninowa
8.00 + Waldemara w 2 rocz. śm. i Barbarę BUERGER
8.00 + Marię – Alicję MIAZGA (greg 23)
8.00
17.30
18.30

Sobota – 24 II AD 2024

6.30
8.00 + Marię – Alicję MIAZGA (greg 24)
8.00 O Boże błogosławieństwo i łaski potrzebne dla ks. Mariana
17.30 + Włodzimierza STEFANIAKA w 4 rocz. śm.
18.30

25 luty AD 2024

II Niedziela Wielkiego Postu
7.00 + Marię – Alicję MIAZGA (greg 25)
8.30
10.00 + Stanisława SUWAŁA oraz Helenę i Jana WESOŁOWSKICH
11.30 O Boże błogosławieństwo dla Antoniego z okazji 8 rocz. urodzin
13.00 + Zdzisława, Zofię, Jadwigę, Mariana i Marka GOŁĘBIEWSKICH oraz Annę i Krzysztofa LEWANDOWSKICH
13.00 + Danutę KOŁODZIEJCZYK i Jadwigę MELANOWICZ oraz zm. pracowników Zakładu Genetyki Instytutu Matki i Dziecka
15.00 Za parafian
17.00
19.00 + Annę i Mariana JELENIEWSKICH

Ogłoszenia Parafialne - cz. 2/2

I Niedziela Wielkiego Postu

18 luty 2024

9. W tym tygodniu (od piątku 23 II do niedzieli 25 II) odbędą się w naszej świątyni Wielkopostne Rekolekcje Grupy Rodzin działającej przy naszej Parafii. W piątek rekolekcje rozpoczną się Droga Krzyżową (o 18.00), w sobotę – Mszą św. o godz. 18.30. W programie będzie też konferencja i adoracja Najświętszego Sakramentu, a w niedzielę także końcowa agapa w Domu Parafialnym po Eucharystii. Msza rozpocznie się w Godzinie Bożego Miłosierdzia (o 15.00).

10. 4-dniowe Rekolekcje wielkopostne w Roku Odpustowym (w pełnym wymiarze przed- i popołudniowych nauk) rozpoczną się za 2 tygodnie – w niedzielę (3 III). Postaramy się duchowo wykorzystać ten sposób przygotowania do głębszego przeżycia nadchodzącej Wielkanocy.

11. Do końca lutego będą jeszcze trwać tegoroczne spotkania kolędowe z Parafianami. Plan kolędy na najbliższe dni jest następujący:

- Poniedziałek (19 II) – ul. Sielecka 59/63 i 67/69 oraz Stępińska – bloki 39, 41, 41 A, 43, 43 A i 49 A
- Wtorek (20 II) – ul. Stępińska 45, 47/49, 36/46 i 48/58
- Środa (21 II) – ul. Stępińska 51, 53 i 60; ul. Suligowskiego 11/15 oraz ul. 29 listopada 10 i 3 C
- Czwartek (22 II) – ul. Gagarina 4, 6, 8 i 10 A oraz ul. Czerska 21 i 26/28
- Piątek (23 II) – ul. Iwicka 38 oraz ul. Sielecka 55
- Sobota (24 II) – ul. Szwoleżerów 3, 5 B, 5 C, 7 i 7 A.

12. Kolędę rozpoczynamy o godz. 17.00, a w sobotę (wyjątkowo) od godz. 16.00. Prosimy mieszkańców o pomoc w dostarczeniu kartek informacyjnych do skrzynek w wymienionych blokach. Dziękujemy za każde dobre słowo, życzliwe spotkanie i ofiary przekazane w minionym tygodniu.

13. Najbliższe spotkanie Parafialnej Rady Duszpasterskiej odbędzie się we wtorek (27 II). Początek o godz. 19.15 w refektarzu na plebanii.

14. W piątek (1 III) zapraszamy cały Parafialny Zespół Caritas do pomocy w przygotowaniu paczek, które kolejnego dnia (w sobotę 2 III) będą wydawane w godz. 10.00-11.00. Z góry dziękujemy wszystkim, którzy pomagają potrzebującym zwłaszcza w tym przedświątecznym czasie.

**DOM POGRZEBOWY - WROCŁAWSKY
KOMPLEKSOWA ORGANIZACJA POGRZEBÓW
ul. Bernardyńska 27 – nowy kościół OO. Bernardynów
własna chłodnia i kaplica przedpogrzebowa
Tel: 601 221 361; 22 642 80 06**

REKLAMA

**Parafia św. Stefana, ul. Czerniakowska 137, 00-720 Warszawa
61 1160 2202 0000 0000 9159 1568 www.swstefan.pl**

Msze w niedziele: 07:00, 08:30, 10:00, 11:30, 13:00, 17:00*, 19:00.

Msze w dni powszednie: 06:30, 08:00*, 17:30*, 18:30. [*oprócz wakacji]

Kancelaria parafialna: poniedziałek-piątek / 09⁰⁰-10⁰⁰ i 17⁰⁰-18⁰⁰

w soboty 09⁰⁰-10⁰⁰; **Tel. (22) 841 18 18**

Kontakt do redakcji: gazetka.sw.stefana@gmail.com

